
                                      UCHWAŁA Nr VI/xx/2024                       druk nr VI 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 25 października 2024 r. 

 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1645), art. 211 i 212 ustawy o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje: 

 

     § 1. W uchwale Nr LXI/498/2023 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu    

Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

 

2. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu Gminy,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej Uchwały. 

 

3. § 3  uchwały  otrzymuje  brzmienie: „ § 3.  Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie            

2 538 705,82 zł, który zostanie pokryty przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych. 

4. § 4 uchwały  otrzymuje  brzmienie: „§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu: 

1) przychody w kwocie 3 098 705,82  zł, 

2) rozchody  w kwocie   560 000,00 zł; 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

5. § 8  pkt 1  uchwały  otrzymuje  brzmienie: „ 1) Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii i wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym oraz wydatki nimi finansowane”, zgodnie z załącznikiem Nr 4 

do niniejszej uchwały. 

 

6. § 8 pkt 4 uchwały  otrzymuje  brzmienie: „ 4) Dochody i wydatki na realizację zadań 

inwestycyjnych z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Polskiego 

Ładu”, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

7. § 8 pkt 5 uchwały  otrzymuje  brzmienie: „ 5) Dochody i wydatki na realizację zadań 

inwestycyjnych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ze środków 

przeciwdziałania COVID-19”, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

8. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 9. Ustala się dotacje z budżetu gminy dla jednostek 

sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych”, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

9. § 15 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 15. Ustala się plan dochodów i wydatków 

na zadania realizowane w ramach Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy”, zgodnie 

z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 



         

     §  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Proponowana zmiana budżetu Gminy Trzcińsko – Zdrój na rok 2024 związana jest z:  

 

1. Zmniejszeniem planu dochodów o kwotę 165,48 zł, w tym: 

 

Dział 758 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich pobraniem – zmniejszenie 

pierwotnego planu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 165,48 zł. 

 

2.  Zwiększeniem planu dochodów o kwotę 2.381.078,93 zł, w tym: 

 

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – środki 

z Rządowego Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych na zadanie 

inwestycyjne pn.: „Budowa stacji uzdatniania wody w Trzcińsku-Zdroju, modernizacja 

sieciowych przepompowni ścieków, budowa inteligentnego systemu nadzoru nad jakością 

wody” w wysokości 2.374.330,17 zł. 

 

Dział 758 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich pobraniem – wpływy 

z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 5.948,76 zł.  

 

Dział 921 - Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego – wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci pieniężnej w wysokości  800,00 zł. 

 

3.  Zwiększeniem planu wydatków o kwotę 2.050.913,45 zł, w tym: 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne pn.: 

„Budowę kanalizacji sanitarnej tłocznej z przepompowniami na odcinku Stołeczna – 

Trzcińsko-Zdrój” w wysokości 20.000,00 zł. 

 

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – zwiększenie 

środków na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa stacji uzdatniania wody w Trzcińsku-Zdroju, 

modernizacja sieciowych przepompowni ścieków, budowa inteligentnego systemu nadzoru 

nad jakością wody” w wysokości 2.374.330,17 zł. 

 

Dział 600 – Transport i łączność – środki na zakup usług pozostałych w wysokości 2.000,00 

zł.   

 

Dział 710 – Działalność usługowa – środki na zakup usług pozostałych na zadania w zakresie  

zagospodarowania przestrzennego w wysokości 15.000,00 zł. 

 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – środki na wydatki 

osobowe w zakresie zadań Ochotniczych Straży Pożarnych w  wysokości 24.554,91 zł. 

 



Dział 801 – Oświata  i wychowanie – środki na wykonanie inwentaryzacji i audytu budynku 

do zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja budynku Przedszkola Miejskiego 

w Trzcińsku-Zdroju” w wysokości 6.305,00 zł. 

 

Dział 851 – Ochrona zdrowia – środki na zakup materiałów  i wyposażenia na zadania w 

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w wysokości 5.783,28 zł.  

 

Dział 921 - Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego – środki na zakup materiałów  

i wyposażenia na w zakresie utrzymania świetlicy  wiejskiej w m. Klasztorne w wysokości 

800,00 zł. 

 

4. Zmniejszeniem przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 330.000,00 zł. 

 


